

N:o 50.

Af herr **Vahlquist**, om anslag till utgifvande af en uppslagsbok öfver 1909 års lagtima Riksdags arbeten.

Med anledning af motion vid 1907 års riksdag af herr S. J. Enander beviljade Riksdagen ett understöd af 1,000 kr. för utgifvande af en uppslagsbok öfver samma års Riksdags arbeten under villkor, att 400 exemplar af boken kostnadsfritt öfverlämnades till riksgäldskontoret för utdelning bland Riksdagens medlemmar. Denna uppslagsbok utkom under oktober månad 1907.

På grund af framställning från samma motionär vid 1908 års riksdag beviljades under enahanda villkor ett lika stort belopp till understöd för utgifvandet af en uppslagsbok öfver 1908 års Riksdags verksamhet. Motionären hade alternativt föreslagit ett anslag af 1,200 kronor för att möjliggöra bokens utgifvande under en tidigare del af året, men i enlighet med statsutskottets hemställan beslöt Riksdagen, att anslaget skulle utgå med oförändradt belopp eller 1,000 kronor.

Denna — sålunda 1908 års — uppslagsbok har af de i förordet till densamma angifna skäl ej blifvit färdig förrän vid innevarande års början. Emellertid torde det vara önskvärdt, att följande årgångar af uppslagsboken, därest nämligen Riksdagen genom fortsatt understöd möjliggör deras utgifvande, utkomma snarast möjligt efter hvarje riksdags slut, för hvilket ändamål det är erforderligt, att anslaget, på sätt begärdes i nyssnämnda motion vid 1908 års riksdag, i någon mån ökas antingen för beredande af ersättning åt ett särskildt biträde åt utgifvaren för verkställande af excerpter, korrekturläsning och dylikt eller ock för beredande af exempelvis en månads tjänstledighet åt utgifvaren, hvarunder denne finge tillfälle att ostördt ägna sig åt arbetet på boken.

En dylik ökning af anslaget till exempelvis 1,200 kronor, i hvilket belopp sedermera enligt mig af utgifvaren — förste notarien hos Andra Kammaren vid innevarande års Riksdag Tore Hedrén — lämnad förklaring för framtiden ingen vidare ökning kommer att ifrågasättas, torde äfven kunna motiveras med ett annat skäl. Bokens boklädspris har varit: för 1906 års årgång 1 krona 50 öre, för 1907 års 1 krona 75 öre och för 1908 års årgång 2 kronor, beroende denna stegring på bokens alltjämt ökade omfång, hvilket åter i sin tur föranledts af den alltjämt pågående stegringen i riksdagsärendenas mängd. Emellertid är nu meningen, att priset för framtiden skall stanna vid 2 kronor. Vid dylikt förhållande kommer Riksdagens direkta understöd, sedan priset för 400 exemplar, tillhoppa 800 kronor, frånräknats från understödsbeloppet, 1,000 kronor, att utgöra allenast 200 kronor, ett belopp, hvare väl med skäl kan ifrågasättas en förhöjning till 400 kronor med hänsyn till den nytta, som utgifvandet af ett fortgående uppslagsverk af denna art medför såväl för Riksdagens medlemmar som för allmänheten, samt den nyss antydda möjlighet, som skulle beredas att utgifva de särskilda årgångarna inom jämförelsevis kort tid efter hvarje riksdags afslutande.

Ehuru törhända det lämpligaste sättet för det fortsatta understödets anvisande skulle vara, att Riksdagen generellt bemyndigade riksgäldskontoret att utbetala understödet i samband med öfriga riksdagskostnader, hvilket bemyndigande i så fall skulle kunna omfatta exempelvis en treårsperiod i sänder, har jag dock ansett, att min framställning nu bör stanna vid understödets beviljande för endast innevarande år.

På grund af hvad jag nu anfört, tillåter jag mig vördsamt hemställa,

att Riksdagen täcktes bevilja förste notarien hos Andra Kammaren vid innevarande års Riksdag Tore Hedrén, i och för utgifvande af en uppslagsbok öfver 1909 års lagtima Riksdags arbeten, ett understöd af 1,200 kronor under villkor, att 400 exemplar af boken kostnadsfritt öfverlämnas till riksgäldskontoret för utdelning bland Riksdagens medlemmar.

Stockholm den 25 januari 1909.

Conrad Vahlquist.